



• PYTANIE DO...

PIOTRA SZWARCA,
 konsula Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie:

• Gócił pan na obradach Zrzeszenia Śpiewaczo-Muzycznego w czeskojęzycznym hotelu "Piaś". Jakże odniósł pan wrażenia?

• Odpowiedziałbym w ten sposób. Po to, by wspólnie śpiewać, nie trzeba być zadowolonym z życia, szczęśliwym, ale trzeba czuć się wolnym. Ta myśl wręcz narzucała się na sobotnim zgromadzeniu. Uwierdziła mnie w moich życzeniach dla jego uczestników. Pragnieniu, by śpiewactwo polskie na Zaolziu nadal było powszechne, by chórzyści ciągle odnajdywali w sobie i pieśniach tę szczególną, łączącą ich siłę. Tworząc tutaj chóry, budują bowiem bogactwo polskiego życia śpiewaczego, muzycznego i kulturalnego. Gdyby padło pytanie o siłę głosu Zaolzia - bez wahania odpowiem, że jest dobrze słyszalne - dosłownie i w przenośni. (mro)

▲ W obradach uroczystego sejmiku śpiewaczego w czeskojęzycznym hotelu "Piaś" wzięli udział m. in. delegaci polskich chórów z całego Zaolzia. ▼ W programie wystąpił chór żeński "Melodia" z Nawsi. Fot. FRANCISZEK BALON



**SEJMIK I WALNE ZGROMADZENIE DELEGATÓW
 Polskie śpiewactwo
 wczoraj, dziś i jutro**

CZEŚKI CIESZYŃ (h) - Ukoronowaniem obchodów 70. rocznicy powołania Związku Polskich Chórów na terenie dawnej Czechosłowacji był sobotni uroczysty sejmik śpiewaczy połączony z walnym zgromadzeniem delegatów Zrzeszenia Śpiewaczo-Muzycznego, który odbył się w czeskojęzycznym hotelu "Piaś".

Prezes Zrzeszenia, Jan Hlawiczka, przywitał delegatów reprezentujących działające obecnie na Zaolziu polskie chóry oraz licznych gości. Na obchody 70-lecia zorganizowanego śpiewactwa polskiego przybył do Cz. Cieszyzna konsul Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie Piotr Szwarz, prezes Zg. Polskiego Związku Chórów i Orkiestr Walter Strýja i wiceprezes Związku Kazimierz Fober, prezes Śląskiego Oddziału PZChO Rajmund Hanke, Drahoslav Štula z Okręgowego Zarządu Unii Czeskich Zespołów Śpiewaczych, Józef Świder i Alojzy Su-

chaneł z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Radę Polaków w RC reprezentowali wiceprezes Bronisław Walicki i członek Remigiusz Gąsior, Zarząd Główny PZKO - prezes i dyrektor Biura Jerzy Czap i Bogdan Suchanek.

Przybyli na obchody jubileuszu śpiewactwa przewodniczący Macieży Ziemi Cieszyńskiej Mariusz Makowski, dyrektor Zakładu Badań Etnikum Polskiego w RC Daniel Kadłubiec, dyrygenci przedwojennych chórów, honorowi członkowie Zrzeszenia, działacze związani ze śpiewactwem zaolziańskim i wielu innych sympatyków amatorskiego ruchu śpiewaczego.

Ciąg dalszy na str. 2

• Prezydent RC, Václav Havel, poparł starania Rumunii o wejście do NATO i oświadczył, że Sojusz powinien opracować harmonogram przyjęcia wszystkich państw aspirujących do Paktu, które spełniają kryteria członkostwa. W czasie konferencji prasowej, na której występował wspólnie z prezydentem Rumunii Emilem Constantinescu, powiedział, że NATO powinno być otwarte dla wszystkich demokratycznych krajów regionu euroatlantyckiego.

• Grupa 20 opozycyjnych posłów oraz przedstawiciele komitetu strajkowego słowackich teatrów, dziennikarze i twórcy rozpoczęli wczoraj okupację budynku Ministerstwa Kultury Słowacji. Żądają, aby minister kultury Ivan Hudec podjął rozmowy ze strajkującymi pracownikami teatrów.

• Arcybiskup Neapolu, kardynał Michele Giordano, obłożył anatematem piłkę nożną, uznając tę dyscyplinę sportową za "opium dla mas" oddalające kibiców od Kościoła.

• W niedzielę zakończył się w Rzymie II zjazd Związku Polaków we Włoszech. Związek zrzesza ok. 2,5 tys. członków.

**PILKARSKI HIT MARCA
 Czechy - Polska
 na Bazalch**

Po raz 17. w powojennej historii i po raz 29. w ogóle zmierza się w najbliższą środę do godz. 16.30 na Bazalchach w Ostrawie piłkarskie pierwsze reprezentacje Czech i Polski. Taki bilans wynika z decyzji władz FIFA, które po rozpadzie Czechosłowacji liczbę występów (jeżeli reprezentacja liczyła na Konto Republiki Czeskiej).

W historii wzajemnych spotkań Ostrawa dopiero po raz drugi (!) będzie gościła obie reprezentacje. Pierwszy mecz przed blisko 48 laty - dokładnie 30 października 1949 r. - w Witkovicach zakończył się zwycięstwem gospodarzy 2:0. Bilans dotychczasowych spotkań nie jest

Ciąg dalszy na str. 2

**PUNKT KONSULTACYJNY DS. PRZEMOCY W RODZINIE
 Trzeba uwierzyć w siebie**

HAWIERZÓW (wak) - Nieprzypadkowo punkt konsultacji ds. przemocy w rodzinie otwarto w połowie lutego w Hawierzowie. Badania przeprowadzone przez pracowników Diakonii Śląskiej wykazały bowiem, że właśnie w tym mieście i jego okolicy 34 proc. kobiet (średnia krajowa wynosi 11 proc.) jest regularnie bitych i maltretowanych przez mężów i partnerów.

Dyżury w poradni, która powstała z inicjatywy Diakonii Śląskiej i Towarzystwa "Ełpis", pełni psycholog oraz pracownica socjalna. Jeżeli będzie taka potrzeba, w spotkaniu z klientkami uczestniczyć może psychiatra, ginekolog i teolog. Celem placówki, oprócz spotkań psychoterapeutycznych, jest niesienie pomocy prawnej i socjalnej.

Zdaniem Milana Lipnera, kierownika poradni, z przemocą można walczyć. Tylko trzeba w to uwierzyć. Ofiara maltretowana fizycznie czy krzywdzona psychicznie musi jednak sama zdecydować, że chce się bronić, że roztanie się z mężem, jeśli nie będzie innego wyjścia. Do-

piero wtedy można jej pomóc. Przemocy najczęściej towarzyszy nadużywanie alkoholu. Nie jest to jednak wyłącznie problem takich rodzin - bije się także na trzeźwo. "Pokrzywdzone kobiety najczęściej w obawie, że mąż czy partner dowie się, że szukały pomocy w poradni, boją się nas odwiedzić. Zapewniamy im, że gwarantujemy stuprocentową anonimowość" - mówi M. Lipner.

W ciągu miesiąca punkt konsultacyjny przy ul. Swornosti w Hawierzowie-Mieście, otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.00, odwiedziło już ok. 20 kobiet.

Ciąg dalszy na str. 2

O EUROREGIONIE ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO

Poszukiwanie nazwy

CZ CIESZYŃ (mro) - Sprawom euroregionu obejmującego zarówno powiat karwiński, jak i frydecko-mistecki oraz przyległe tereny dwóch polskich województw: katowickiego i bielskiego, było poświęcone wczorajsze spotkanie starostów Związku Gmin i Miast Powiatu Karwińskiego oraz Związku Gmin Regionu Trzyniecko-Jabłonkowskiego z dziennikarzami tygodnika rządu RC "Samorząd'97".

Jak poinformowała "GL" Karol Cieślak, starosta Cierlicka, dyskusja koncentrowała się nad znalezieniem najwłaściwszej nazwy dla tego euroregionu. Burmistrz Cieszyzna,

Jan Olbrycht, wiceprzewodniczący Związku Gmin i Miast Polskich a zarządcą przewodniczący Związku Komunalnego Ziemi Cieszyńskiej, jak to ujął starosta Cieślak - "gotów jest podpisywać umowy o współpracy już jutro". Zdaniem uczestników, obecna współpraca przykładowo na linii Ostrawa - Katowice całkowicie pomija tereny leżące w historycznych granicach byłego Księstwa Cieszyńskiego. Stąd postulat, by właśnie Śląsk Cieszyński stał się terenem aktywności przyszłego euroregionu.

Postulaty płynące z wczorajszej dyskusji będą kanwą pod obrady zapowiadziane na dzisiaj posiedzenia Związku Gmin i Miast Powiatu Karwińskiego w Boguminiu.

**DOBRA PASSA
 CELNIKÓW**

**Tym razem
 dewizy**

Przemysł 541 tys. USD oraz 468 tys. DEM o łącznej wartości 2,46 mln zł udaremnił w sobotę cieszyński celniczy na moście granicznym w Boguszowicach.

Z informacji PAP wynika, że dewizy ukryte były w luku bagażowym turkowskiego autokaru, którym wyjeżdżała z kraju polska wyczekała. Zaden z pasażerów nie przyznał się do próby przemycu. Sprawą zajęła się odeszła Prokuratura Rejonowa, która odmawia jakichkolwiek informacji. Również rzecznik bielskiej Prokuratury Wojewódzkiej, ze względu na dobro śledztwa - nie udzielał wczoraj informacji w tej sprawie.

Informator, który zastrzegł sobie anonimowość, nie wykluczył, że dewizy miały być zaplata za dwa transporty narkotyków przechwycone trzy miesiące temu na tym samym przejściu. W niespełna miesięcznym odstępie celnicy przechwycili wówczas ogółem 8 kg heroiny.

• POGODA

WTOREK - Zachmurzenie małe, rano lokalnie wystąpić mogą mgły. Temperatura łicie wiosenna - nocą ok. plus 4 st. C., w dzień - do 16 st. C. Wiatr słaby, z kierunków zmierzających.

ŚRODA - Nadal słonecznie i bez opadów. Temperatura w nocy bez zmian, w dzień - od 13 do 17 st. C.

LANDEK NA LIŚCIE DZIEDZICTWA KULTUROWEGO UNESCO?

Poczyniono pierwsze kroki

Pagórek Landek, wchodzący w skład Masywu Cieszyńskiego a wznoszący się z zbiegu rzek Odry i Ostrawicy w Ostrawie-Petrzkowicach, stanie się być może już wkrótce częścią światowego dziedzictwa objętego patronatem UNESCO (Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Oświaty, Nauki i Kultury). Prezydent Ostrawy, Evžen Tošenovský, wystąpił bowiem do ministra kultury RC, Jaromíra Talífa, o zezwolenie na złożenie stosownej prośby w tej sprawie.

Jak poinformowano nas w Muzeum Górniczym w Petrzkowicach, Landek jest unikatowym znaleziskiem archeologicznym, dokumentującym życie człowieka na przestrzeni 23 tys. lat. To tu po raz pierwszy człowiek -łowca mamutów posłużył się do podsycaenia ognia węglem. Zdarzenie to miało miejsce, według naukowców, ok. 20 tys. lat temu. Pokłady węgla wychodzą tu na powierzchnię, zawsze były więc stosunkowo łatwo dostępne. Landeck i szub "Anzeim" jest najstarszym za-

chowanym szybem na terenie Zagłębia Ostrawsko-Karwińskiego. W zabudownianach należących do starej kopalni mieści się dziś Muzeum Górnicze. Ekspozycja poświęcona historii zagłębia, odkryciom na Landeku oraz rozwojowi górnictwa za-instalowana została w dawnej dyrekcji kopalni - w secesyjnym budynku z 1919 roku.

Podczas prac wykopaliskowych

Ciąg dalszy na str. 2

CORAZ WIĘCEJ WŁAMAŃ DO OBIEKTÓW SAKRALNYCH

Kradzieże w kościołach stały się prawdziwą plagą. Nie ma roku, aby na północnych Morawach i Śląsku nie odnotowano kilkana włamani i kradzieży do świątyni, z których złodzieje wynoszą dzieła sztuki o dużej wartości materialnej, a przede wszystkim artystycznej i kulturowej.

Najczęściej giną figury, rzeźby, kielichy mszalne, obrazy, głowki aniołów, lichtarze, puszk i komunikanty i krzyże wykonane z metali kolorowych. Przykładem tego są dwa włamania, do których doszło przed dwa tygodniami. Z kaplicy w Karwinie-Starym Mieście nieznan-

sprawy wynieśli drewnianą rzeźbę Jana Nepomucena oraz krzyż wartości 15 tys. koron. Przedmioty (obrazy, rzeźby, kielichy) o wartości 190 tys. koron zginięły z parafii we wsi Naklo (pow. olomuński).

Siódme: Nie kradnij!

Zdaniem Františka Ostfanskiego, rzecznika Komendy Miejskiej Policji RC w Ostrawie, do włamań dochodził najczęściej w małych miejscowościach, gdzie zabezpieczenie obiektów sakralnych jest

wciąż minimalne. Włamywacze dostają się do wnętrza, wybijając wtrny, pokonują przeszkody w postaci lichej kłódki, wykorzystują czas, gdy kościół w ciągu dnia pozostawiony zostaje bez opieki. W miastach przy-

bywa już świątyni strzeżonych przez najnowocześniejsze systemy alarmowe. Chociaż o każdym włamaniu powiadomiane są wszystkie możliwe służby, łącznie ze strażą pożarną i

skłepami z antykami, mimo prowadzonej obserwacji handlarzy starociami, większość dzieł sztuki ginie bezpowrotnie. Co roku policji udaje się odzyskać zaledwie 50 proc. skradzionych przedmiotów.

Według informacji policjantów, najniebezpieczniejszymi wywoźnymi są za granicę, gdzie popyt na nie jest największy. Handlarze najczęściej zatrzymywani są podczas kontroli celnej na lotniskach oraz na granicy ze Słowacją. Tutaj zatrzymano kilkakrotnie grupy osób, które miały przy sobie ikony z Rosji, a miejscem przeznaczenia były Niemcy. (wak)

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

3 III - 9 III

- Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości w Hadze rozpoczął publiczne przesłuchania mające na celu rozstrzygnięcie sporu dzielącego Węgry i Słowację w sprawie tany Gabókovo - Nagymaros na Dunaju.
- W Polsce bawił z wizytą oficjalna premier Danii, Poul Nyrup Rasmussen.
- Na jeziorze Dąbie doszło do wypadku jachtu. Zginęło pięć osób, dwoje udało się uratować.
- Sali Berisha został ponownie wybrany prezydentem Albanii.
- Przeszło 100 osób straciło życie w katastrofie kolejowej w Pakistanie.
- Uczni, którzy wykonywali oweczkę Dolly, przewidują, że do końca roku uda im się wytworzyć klon zawierający geny ludzkie.
- Prezydent Rosji, Boris Jelcyn, powołał szefa swojej administracji, Anatolija Czebajsa, na stanowisko pierwszego wicepremiera.
- Szefowie parlamentów dziesięciu państw Europy Środkowej i Wschodniej kandydujący do Unii Europejskiej spotkali się w Brukseli poraz czwarty z szefem Parlamentu Europejskiego Josem Marią Gil-Roblesem.
- Nowym premierem Korei Południowej został były burmistrz Seulu, Ko Kun.
- Dowództwo armii tureckiej ostrzegło premiera Necmettina Erbakana, że nie będzie tolerowało programu islamizacji kraju.
- Prezydent Argentyny, Carlos Menem, nakazał otworzyć archiwizację Banku Centralnego w celu zbadania, czy nałaził nie zdeponował w nim pieniądze skradzionych ofiarom holocaustu.
- Prezydent USA, Bill Clinton, oznajmił, że zabrania finansowania badań nad klonowaniem ludzi z pieniędzy federalnych.
- W województwie katowickim strajkowali pracownicy przedsiębiorstw komunikacji miejskiej.
- Parlament węgierski uchwalił ustawę o odszkodowaniach za małą żywność zrabowaną w czasie drugiej wojny światowej.
- Prezydent RC, Václav Havel, wystąpił po raz pierwszy z przemówieniem na forum Senatu RC. Izba następnie uchwaliła czesko-niemiecką deklarację o pojednaniu.
- W Albanii wybuchła wojna domowa. Przeciwo kłębunowym mieszkańcom południowej części kraju władze wysłały wojsko. Żołnierze natopkali jednak silny opór dobrze uzbrojonych powstańców.
- Szwajcaria zdecydowała o utworzeniu funduszu humanitarnego w wysokości 7 mld franków szwajcarskich, z którego będzie wypłacana pomoc i kompensacja ofiarom holocaustu, ludobójstwa i katastrof żywiołowych.
- Blisko 3800 pracowników Stoczni Gdańskiej zostało zwolnionych z pracy - poinformował syndyk masy upadłościowej stoczni.
- W RC bawił z wizytą oficjalna premier Holandii, Wim Kok.
- Autobiografie rosyjskiego prezydenta, Borysa Jelcyna, z osobistą dedykacją dla Lecha Wałęsy znalazło na smietniku w Gdańsku.
- Para podejrzana o mordowanie dzieci w celu odsprzedawania ich organów została spalona żywcem przez rozwoleczony tłum w Buinaksku w Dagestanie.
- W Pilźnie samochód policyjny najechał na ludzi stojących na przystanku tramwajowych. Zginęła jedna kobieta, kilkadziesiąt osób jest rannych.
- W wieku 80 lat zmarła w Warszawie poetka Agnieszka Osiecka. Była autorką tekstów do ponad 2000 piosenek.
- Prezydent Albanii, Sali Berisha, zgodził się na rozpisanie wyborów powszechnych w terminie do 45 dni, jeżeli rebelianci złożą broń.
- Parlament rosyjski uchwalił amnestię dla obywateli Czerwoni i innych osób, które podczas trwającej 21 miesięcy wojny walczyły z oddziałami rosyjskimi.
- Mieszkańcy Azji Wschodniej oglądali całkowicie zamknięte Słońca.

ZBLIŻA SIĘ 65. ROCZNICA TRAGEDII ŻWIRKI I WIGURY Zginęli na obcej ziemi...

W bieżącym roku mija 65 lat od tragicznego wydarzenia, które miało miejsce w lasu na zboczu kościelnego wzgórza w Cierlicku. W katastrofie swojego samolotu 11 września 1932 r. zginęli wtedy lotnicy polscy, bohaterowie przestworzy - Franciszek Żwirko i Stanisław Wigura.

"Zginęli na obcej ziemi, ale wśród swoich" - pisała prasa. Wielokrotnie potwierdzili się te słowa. Świadczy o tym nie tylko pomnik na Zwirowskim Złotym Wzgórzu, ale przede wszystkim wiele pięknych imprez zorganizowanych z okazji kolejnych rocznic.

Impreza wspomnieniowa z okazji 65. rocznicy odbędzie się w niedzielę 14 września br. Zdecydował o tym komitet przygotowawczy sformowany z inicjatywy zarządu MK PZKO Cierlicko-Kościelec, który rozpoczął prace w lutym. W piątek, 7 bm., skład komitetu poszerzony został o przedstawicieli Aeroklubu Białsko-Bialskiego oraz Klubu Seniorów Lotnictwa działającego przy Aeroklubie. Na spotkaniu seniorów na lotnisku w Białsku przedstawiciele MK PZKO Cierlicko-Kościelec przedstawili zarys scenariusza imprezy, po czym w rozmowie z prezesem Aeroklubu Franciszkiem Kępką oraz prezesem Klubu Seniorów Lotnictwa Henrykiem Januriszem omówiono możliwość włączenia Aeroklubu do programu obchodów 65. rocznicy.

Lotnicy zapewnili pezetkaowców z Cierlicka, że zorganizują m. in. przelot samolotu nad Żwirkowiskiem i zrzuconie symbolicznie wiązanki kwiatów oraz pokazy modeli latających na zboczu kościelnego wzgórza. Zasygnalizowali również możliwość wyszukania sponso-



▲ Na terenach zniszczonych przez szkodę górniczą niejedną obiektem przetrwał dzieł uprzejmych ludzi... Na zdjęciu styna swym chlebem w całym powiecie karwińskim piekarnia w Dąbrowie w pięknej szacie... Już bez niej. Fot. FIANCISZEK BALON podpr. i pęknieć.

Wpisanie pagórka Landek na liście światowego dziedzictwa kulturowego UNESCO miałyby, zdaniem twórców, duże znaczenie nie tylko dla tego naturalnego archeologiczno-przemysłowego zabytku, ale też dla całego Zagłębia. Ułatwiłoby promowanie i propagowanie działań mających na celu zabezpieczenie i ochronę zabytków górniczego regionu, wywołałoby też niewątpliwie wzrost zainteresowania Landekiem nie tylko za granicą, ale przede wszystkim w jego najbliższym otoczeniu. Jak twierdził inż. Broskiwiec z Muzeum Górniczego, o odkryciach na Landeku wiedzą na ogół bardzo mało nawet mieszkańcy okolicznych

Poczyniono pierwsze kroki

Dokończenie ze str. 1

zakończonych. W przyszłości, jeżeli starania ostarskiego magistratu udzielną zostaną z sukcesem, możliwe byłoby też liczyć na ściślejsze kontakty z międzynarodowymi fundacjami mogącymi na celu gromadzenie środków na ochronę i popularyzację zabytków.

HENRYKA BITTMAR

Czechy - Polska na Bazalach

Dokończenie ze str. 1

korzystny dla białoczerwonych, którzy ponieśli aż 10 porażek, przy 4 zwycięstwach i 15 remisach (stosunek bramek 27:43).

Selekcjonerzy obu zespołów - Dušan Uhrin i Antoni Plehniczek traktują środowe towarzyskie spotkanie jako generalny sprawdzian przed ważnymi meczami eliminacyjnymi SM '98 - RC z Jugosławia i Polski z wicemistrzem świata Włochami. Pomimo że trener Uhrin będzie się musiał obejść bez

Polskie śpiewactwo wczoraj, dziś...

Dokończenie ze str. 1

O historii, dniu dzisiejszym i perspektywach śpiewactwa polskiego na Zaolziu mówił Józef Wierzbó. Zaśnięci działacze amatorskiego ruchu śpiewaczego odznaczeni zostali medalami 70-lecia Związku Polskich Chórów oraz medalami Związku Polskich Chórów i Orkiestr w Warszawie.

Prezes Zarządu Głównego Zrzeszenia Śpiewaczo-Muzycznego, Jan Hławiczka, przedstawił sprawozdanie z działalności tej organizacji. Stwierdził m. in., że pomimo wielu problemów wynikających chodzących z faktu starzenia się zespołów dorobek śpiewactwa zaśnię-

SERWIS POLONIJNY Wileńskie losy wieszczca

W Wilnie ukończył się komitet obchodów 200-lecia urodzin Adama Mickiewicza. Przewodniczącym został rektor Uniwersytetu Wileńskiego Rolandas Povilonis. Honorowe członkostwo zaproponowano m. in. Januszowi Odrowążowi-Pleniąkowskiemu, dyrektorowi Muzeum Literatury im. A. Mickiewicza w Warszawie i konsulowi generalnemu RP w Wilnie, Waldemarowi Lice-Chudziowskiemu.

W planach komitetu są m. in. zamierzenia wydawnicze, rozszerzenie wiedzy o wileńskich losach wieszczca, odnowa pomników, międzynarodowa konferencja naukowa. W domu przy Zauku Bernardyńskiego 11 w Wilnie, gdzie poeta mieszkał i przez kilka miesięcy w 1822 roku i redakcją "Grażyna", a obecnie mieści się muzeum mickiewiczowskie, staraniem polskiego konsulatu w Wilnie wkrótce rozpocznie się remont. Gdyby znaleźli się sponsorzy, mógłoby to być też odnowić znajdujący się pod nim piwnicę i otworzyć klub lub kafełkę literacką.

Być może w Wilnie pojawił się przy tej okazji więcej polskich napisów, starych niemal dosięgniętych do zabytkowych kamieni i palców po odczyszczeniu przez Litwę niepodległości. Teraz byłoby w języku polskim można polityczny sukces, ale są oznaki zmian na lepsze. Zdzaniem Jerzego Suwłickiego, redaktora naczelnego "Kurieru Wileńskiego", także członka honorowego komitetu mickiewiczowskiego.

Wielce zasłużonego dla zachowania śladów polskiej kultury na Wileńszczyźnie, strona litewska obecnie o wiele życzliwiej niż dawniej odnosi się do tych spraw. Niedawno obok się na ekspozycjach zgromadzone w muzeum w Zauku Bernardyńskim. Są nowe tablice, już w języku polskim i litewskim nad drzwiami i nad bramą wejściową do muzeum, nad brama wejściową ASP. Gedyminas Jokubonis, który wyzebił pomnik Mickiewicza ustuynowany w 1984 r. koło kościoła św. Anny, zaproponował, aby z okazji rocznicy odrestaurować i ustawić znajdujący się w barzd zym stanie fragment "Światłowia" dłuła "Henryka Kuny. Szczęśliwie plaskorzeźbę tego artysty, przedstawiającego sceny z "Dziadł", jest obecnie ulozonych wokół dół", jest obecnie ulozonych wokół pomnika Mickiewicza w Wilnie.

Z POLSKI

- W komplecie ślawnym w okolicy Dwernika w Bieszczadach w niedzielę niedzielną zatakował 29-letniego Krysztófa W. Ranny męczyłna Polze. W szpitalu w Ustrzykach Dobrych. Krysztów W. został napadnięty w trakcie zbierania w lesie poroży zrucanych przez jelenie. Dłapieńnik połys i ranił męczylnę w głowę i nogę. Oliara resztkami silii dotarła do domu.
- Prezydent zwoinił ze stanowiska szefa niewski Szefa Generalnego gen. Tadeusza Wileńskiego. Jednocześnie prezydent mianował na stopień generała broni Henryka Szumskiego i powołał go na nowego szefa Sztabu.
- W Poznaniu zmarł w wieku 92 lat nestor polskich językoznawców, prof. Władysław Kuraszewicz. Wybitny uczyony specjalizujący się w badaniach slawistycznych.
- Premierzy Polski i Włoch - Włodzisław Cimoszewicz i Romano Prodi - rozpoczęli wczoraj w Warszawie rozmowy nt. integracji Polski ze strukturami europejskimi i euroatlantycznymi. A także perspektywy pogłębienia dwustronnych stosunków gospodarczych.

Dokończenie ze str. 1

paru kluczowych zawodników, stanowiących trzon drużyny wicemistrza Europy '96 z Anglii, to właśnie jego przynależność do faworyta środowego meczu. A Plehniczek posiada nadal optymalnego składu zespołu. "Szkoła wiołka, że nie mogły w tym spotkaniu skórzystać z piłkarskiej gry w lidze niemieckiej: Henryka Nowakowskiego, Pawła Wojtalla i Piotra Hąjki. Na ostarskim stadionie zabraknie także potencjalnego kandydata na mecz z Włochami Marka Józwiaka" - powiedział po poniedziałkowym treningu w Wiśle polski trener. W ostatniej chwili dolegliwości zdrowotne wyeliminowały z reprezentacyjnego składu Adama Ledwonia (GKS Katowice) i Marka Cichkę (Widzew).

A oto kadra białoczerwonych na mecz: bramkarz: Grzegorz Szamulski (Legia Warszawa); Arkadiusz Onysko (Lech Poznań); Andrzej Woźniak (FC Porto); obrońcy: Tomasz Hajto (Górnik Zabrze), Piotr Jędrzejko (Odra Wodzisław), Mariusz Kukielka (GKS Belchatów); pomocnicy i napastnicy: Paweł Skrzypiec, Jacek Zieliński, Piotr Moser, Cezary Kucharski, Tomasz Sokolowski (wszyscy Legia), Waldemar Kryger (Lech), Radosław Kaluzny (Zagłębie Lubin), Sławomir Malak (Widzew Łódź), Jacek Piórcin (Stomil Olsztyn), Piotr Świerczewski (Bastia), Krzysztof Warzycha (Panathinaikos Ateny) i Wojciech Kowalczyk (Betis Sewilla).

Reprezentacja Polski przyjeżdża do Ostrawy dzisiaj i zatrzyma się w hotelu "Atom" w Witkowicach. (A/R)

Z PAP-em DO KOŁA ŚWIATA

1224 mln Chińczyków

Stopa przyrostu naturalnego wykazywała w minionym roku w Chinach tendencję spadkową, ale najdłuższy kraj świata ciągle musi uprawiać politykę planowania rodziny.

W 1996 roku przyrost naturalny w ChRL wyniósł 10,42 prom., co oznacza spadek o 0,13 prom. w stosunku do stanu sprzed roku - podał Państwowe Biuro Statystyczne. W końcu 1996 roku Chiny liczyły 1224 mln mieszkańców, o 12,68 mln więcej, niż pod koniec 1995 roku.

Szef państwa, Jiang Zemin, uważa jednak, że rygorystyczny program planowania rodziny przestrzegany w dużych miastach pozostawia wiele do życzenia na prowincji, gdzie ciągle obserwuje się wyż. demograficzny. W miastach rodziny mające więcej niż jedno dziecko narażają się na kary, ale

Z PAP-em DO KOŁA ŚWIATA

wszystkich narodów". 9 marca, z rozkazu ówczesnego przywódcy ZSR, Nikity Chruszczowa, armia radziecka krwawo stłumiła demonstrację młodzieży. Dokładna liczba ofiar pacyfikacji nie jest znana do dzisiaj.

W niedzielnym wiecu wziął udział wnek tania Jewgienij Dzugaszwill, który zadeklarował, że stanie na czele ruchu, mającego wskazać idee Stalina.

Klon dziełem przypadku

Belgijski lekarz prawdopodobnie stworzył pierwszy ludzki klon, doniósł niedzielną "The Sunday Times".

Niezidentyfikowany czterolatek chłopiec zamieszany w Belgii wraz z rodzicami i bliźniaczynią bratem przyszedł na świat w efekcie zastosowania techniki, której celem było zwiększenie szansy na sukces w leczeniu bezpłodności, pisze brytyjski tygodnik.

Technika, opracowana przez bio-

nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzące z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej lub z "Magazynu PAP".

„Czas jak potok płynie w dal, a w sercu pozostał smutek i żal”.

Dnia 12 marca 1997 mija 2. rocznica od chwili, kiedy nas zażwało opuścił nasz Ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

śp. RUDOLF JADAMUS

Z Odrzychowic. Z żalem w sercu wspominają i nigdy nie zapomną żona, syn z rodziną i córka z mężem. OL-14

„Stronna w swoim życiu, aicha w swoim bólu...” W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 8. 3. 1997 zmarła w wieku 81 lat Droga nam Córka, Żona, Matka, Teściowa i Babcia

śp. ANNA SKARKOWA

z Trzycia. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w piątek 14. 3. 1997 o godz. 10.00 z kościoła katolickiego w Trzyciu. W smutku pogrążona rodzina. C 52/051

● kronika rodzinna

Państwu Właście i Bogustawowi Krzyżankom, redaktorom "Swobody" i "Głosu Ludu", wyrazy szczerego żalu i współczucia z powodu tragicznej śmierci

CÓRKI MARTECKI

składają koleżanki i koledzy z redakcji "Głosu Ludu", wydawnictwa "Olza" i drukarni "TIP". 2-2



W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że w piątek 7 marca zginął tragicznie w wieku 59 lat nasz Najdroższy Mąż, Ojciec, Dziadek, Brat, Teść, Szwagier i Wujek

śp. inż. TADEUSZ WALACH

Naszego Drogiego Zmarłego pogrzebamy w kościele ewangelickim w Bystrzycy w poniedziałek 17. 3. 1997 o godz. 15.00 i odprowadzimy na miejscowy cmentarz. Zasmucona rodzina. O-18

● teatr

SCENA CZESKA - HAWIERZÓW: Wujaszek Wania (11. godz. 19.00, gr. A, 12. godz. 19.00, gr. C).

● kino

KARWINA - Reflex: Dym (11. 12. godz. 17.00, 20.00), BIBLIOTEKA REGIONALNA KF: Falszywa gra z królikom Rogerem (11. godz. 17.30, 20.00), Centrum: Był sobie gлина (11. 12. godz. 17.45), Spiochy (11. 12. godz. 17.30), TRZYNIC - Kosmetki: Co robisz w Denver (11. godz. 17.30), Crash (11. godz. 20.00), Po całuniek kobiety-pajaka (12. godz. 17.30, 20.00), HAWIERZÓW - Centrum: Do niebka (11. 12. godz. 17.30, 20.00), Wzięliśmy niebka (11. godz. 17.45, 20.00), Swit Star Trek: Pierwszy kontakt (11. 12. godz. 17.45, 20.00), Skradzioną słuchawką (12. godz. 10.00).

● programy MOK

CZEKI CIESZYŃ - Muzeum Ziemi Cieszyńskiej: do 2. 5. wystawa pt. "Geologia Śląska Cieszyńskiego", wt-pt 9.00-17.00, so 9.00-13.00, nie 13.00-17.00. KARWINA - MDK sala Młeha: do 4. 4. wystawa obrazów Jana Popiśla, poniedziałek-piątek od 9.00 do 17.00. HAWIERZÓW - Muzeum Żywoćki: do 31. 12. 1997 wystawa pt. "Amaly na przestrzeni wieków", poniedziałek - piątek: 9.00-17.00, sobota: 9.00-13.00, niedziela: 13.00-17.00. Sala wystaw Musalon: do 31. 3. wystawa pt. "UFO - mity czy rzeczywistość", wtorek - piątek: 9.00-17.00, sobota: 9.00-13.00, niedziela: 13.00-17.00. Sala wystaw V. Wünschego: do 3. 4. wystawa obrazów Adolfa Vondry, poniedziałek-piątek: 11.00-18.00, sobota-niedziela: 14.00-18.00. TRZYNIC - Galeria Helga: do 29. 3. wystawa trzynieckiego artysty Miłana Kohouta. Dom Kultury Trisla: do 26. 3. wystawa międzynarodowej luźnej grupy artystów z Frydka-Miastka "K.L.U.C.I.", poniedziałek-piątek 10.00-18.00, niedziela 13.00-17.00. Muzeum Huty Trzynieckiej i

m. Trzycia: do połowy marca wystawa rysunku i grafiki pt. "Niebo i ziemia".

● co, gdzie, kiedy

WSPÓLNE POSIEDZENIE RADY POLAKÓW I RADY PRZEDSTAWICIELI odbędzie się w piątek 21 bm. o godz. 16.00 w salce nr 112 hotelu "Piast" w Cz. Cieszyne. KARWINA - Spotkanie metodyczne nauczycieli polskich przedskolnych powiatu karwińskiego odbędzie się w czwartek 20. 3. br. o godz. 9.00 w przedszkolu w Karwinie-Nowym Mieście (placówka) odbędzie się obecnie w budynku miejscowego PSP im. G. Morcinka). Koleżanki z powiatu frydecko-misteckiego mile widziane. HAWIERZÓW-SUCHA ŚRĘDNIA - MK PZKO zaprasza w środę 12. 3. o godz. 16.00 do świetlicy na prelekcję F. Szopy nt. "Życie i twórczość H. Sienkiewicza". HAWIERZÓW-MIASTO - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie klubowe w czwartek 13 marca o godz. 15.00 do świetlicy przy ul. Matuśka 2. BŁĘDOWICE - Kolejne spotkanie Klubu Kobiet przy MK PZKO odbędzie się w środę 12 bm. o godz. 16.00 w Domu PZKO. Klub Seniora przy MK PZKO zaprasza na spotkanie w środę 12 bm. o godz. 16.00 do Domu PZKO.

ZARZĄD TOWARZYSTWA EWANGELICKIEGO W RC - Evangelickie społeczeństwo w CR - serdecznie zaprasza członków i sympatyków na 5. Walne Zgromadzenie Towarzystwa Evangelickiego w RC, które odbędzie się w sobotę 15. 3. o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Rządu Kościelnego Śląskiego Kościoła Evangelickiego A.W. w Czeskim Cieszyne na Niwachs. W programie oprócz spraw protokołowych referat dr. Władysława Joška pt. "Kościół Evangelicki A.W. na tle podziału Śląska po roku 1920". W imieniu Zarządu T. E. zapraszają mgr Irena Malysz - sekretarz oraz ks. Bogusław Kokotek - prezes. B-063

KARWINA-NOWE MIASTO - MK PZKO zaprasza w sobotę 15 bm. o godz. 16.30 na spotkanie klubowe pt. "Józef zaprasza".

LESZNA DOLNA - Zarząd MK PZKO zaprasza na kolejne spotkanie Klubu Propozycji, które odbędzie się w piątek 14 marca o godz. 17.00 w Domu PZKO - prelekcja J. Szynka nt. Wielkanocny.

CIERLICKO - Macierz Szkolna w Cierlicku zaprasza na "Ballik - z tańcem i piosenką przez stulecia" impreza odbędzie się w niedzielę 16. 3. o godz. 15.00 w miejscowym Domu Młodzieży.



CZEKI CIESZYŃ (A.L.) - Sześciu drużyn startowało w sobotni IV edycji Halowego Turnieju Młoi Piłki Nożnej organizowanego przez ZG PZKO i SA J. Na boisku stanęło 13 drużyn, które prowadziły rozgrywki na świetnym poziomie. O wspaniałą atmosferę zadbało blisko 100 kibiców obiegających ślony sąsiad gimnastyczny gościnnego Gimnazjum z polskim językiem nauczania w Czeskim Cieszyne. Ufundowane przez ZG PZKO nagrody odebrali najlepsi. Zwycięzcy drużyna karwińskiego gimnazjum, drugie miejsce zajęła FC "Bosonoga" ze Smilowice-Trzycia, trzecie - drużyna z Odrzychowic, a na czwartej pozycji uplasował się "Montanus B" - Jablonków. Na zdjęciu (powyżej): mecz drużyn Dom Polski-Ostrawa i Czeski Cieszyń-Mosty. Fot. FRANCISZEK BALON

Gazeta Polaków w Republice Czeskiej + W wydawnictwie "Olza", ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC + Redaguje kolegium + Redaktor naczelny: Władysław Bitko; zastępcy red. naczelnego: Henryka Bitmar, Bogusław Krzyżanek + Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, P.O. Box 29, Novinářská 3, telefon: centrala 6607/111, sekretariat 6607/252, działy łączności z czytelnikami 6607/249, dział sportowy 6607/258, redakторы 6607/242, 6607/256; fax: 6607/252 + Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji "Głosu Ludu" w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr tel. 6607/252 czynna jest sekretarka automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze "Contact" przy ul. Hlavní 3 w Cz. Cieszyne; w Oddziale Literaturologicznej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Cieszyne (na rynku) w godzinach otwarcia; i nie posiadzenie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Slaténi 18, Cz. Cieszyń + Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty + Kolorpisy PNS + Świat komputerowy "Głosu Ludu" Ostrawa + Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa, s. a. + Rękopisów i zdjęć nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótno, adustacji, przeredagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501

● CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 11 MARCA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową 8.30 "Dallas" (serial) 9.20 "Akta X II" (serial) 10.10 "Straszak z uniwersytetu" (komedia USA) 11.50 "Książę Valiant" (serial anim.) 12.15 Obywatelskie judo 12.35 "Szpital Chicago Hope II" (serial) 13.20 "Grace w opałach" (serial) 13.45 "Młodzi i niespokojni" (serial) 14.30 "Tak płynie czas" (serial) 15.15 "Cosby show" (serial) 15.40 "Szkoła złamanych serc" (serial) 16.40 "Alien Nation" (serial) 17.30 "Renegat" (serial) 18.20 Zaryzykuj (teleturniej) 18.45 Karuzela (teleturniej) 19.20 Prognoza pogody 19.30 DTW 19.50 Wiadomości sportowe 20.00 Rosyjska ruletka (pr. rozryw.) 20.55 "Zawodowcy" (serial) 21.50 Właśnie dziś 21.55 Na własne oczy (publicyst.) 22.35 "Szpital Chicago Hope II" (serial) 23.25 "Znany z zobowiązaniami" (serial) 23.50 "Diagnoza: Morderstwo" (serial) 0.35 "Afrodyzjaki" (serial).

- TC 1: 6.00 Studio 6 8.30 "21" 9.00 Wiadomości 9.05 Piskietka (dla dzieci) 9.55 Klocki (dla dzieci) 10.05 "Dudziarz ze Strakoniec" (film czeski) 11.50 Kultura '97 12.00 Wiadomości 12.05 "Skarby świata" (serial dok.) 12.20 Romant (magazyn) 12.40 Klub Seniora 13.10 Echa sportowe 14.10 Videofashion 14.15 Nie zastanawiaj się i kręć! (z domowej wideoteki) 15.00 "My z kołcha świata" (serial) 15.25 "Koledzy" (serial) 16.00 Wiadomości 16.05 Niechaj świat zawojują mali 16.15 z wizytą w ZOO 16.20 "Hal" (serial) 16.45 "Star Trek: Nowa generacja" (serial) 17.30 AZ-quiz (teleturniej) 17.55 Prognoza pogody 18.00 Report 18.15 "Simpsonowcy" (serial anim.) 18.40 "Al" (serial) 19.05 Szczęśliwych dziecięć 19.10 Wieczorem na ekranie 19.30 Wydarzenia, pogoda 19.55 Bramki, punkty, sekundy 20.00 "Doktor Hollywood" (komedia USA) 21.45 Czarne owce (pr. publicystyczny) 22.05 Wiadomości 22.20 "Halo, halo!" (serial) 22.45 "Kung fu: Legendy ciąg dalszy II" (serial) 23.30 "Pieniądzy" (serial dok.) 0.30 Kronika czeska 0.50 "Dziecko jako spadek" (thriller franc.) 2.40 TV-Shop.

- TC 2: 7.35 Aktualności TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 12.30 "Fizoloz, który spełnił swoje zadanie - Jan Patocka" (dok.), 13.25 Uniwersytet TV, 14.15 Omega (pr. publicyst.), 14.30 Niedzielny poranek, 15.25 "Wielkie epoki sztuki europejskiej" (serial dok.), 17.25 "Dziesięć wieków architektury" (serial dok.), 17.40 Uniwersytet TV, 18.25 Powiązania, 19.00 Czeski salon, 19.30 Klub Seniora, 20.00 "60", 21.00 "21", 21.30 Kombajn (pr. rozryw.), 22.30 Kinobox '97, 23.00 Dziesięć razy o "Oskarach" (serial dok.), 23.50 Filmopolis, 0.50 "21".

- PRIMA: 6.50 Telezakupy, 7.00 "Dzientelmeni i male panienki" (serial anim.), 7.05 "Przygody Jeża Sonika" (serial anim.), 7.30 Dobry wieczór, 8.00 "Mężczyzna w domu" (serial), 8.25 Telezakupy, 8.30 Akta '97, 8.50 Świat '97, 9.05 Caruso show (teleturniej), 9.55 Program dla pań, 11.10 "Milagros" (serial), 12.10 "Kaska" (serial dok.), 13.00 "Kamień marzeń" (serial anim.), 13.25 "Huckleberry Finn" (serial anim.), 13.50 S.O.S., 16.35 Top 40, 17.05 "Podwójne zwierciadło" (serial), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.50 Minuty programu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 DTW, 19.15 Akta '97, 19.30 "Mężczyzna w domu" (serial), 20.00 Caruso show (teleturniej), 20.45 "Wszystkie duże i male stworzenia" (serial), 21.25 Dotknięcie gwiazd (mag. filmowy), 22.05 Wiadomości, 22.10 "Kapitanowie i królowie" (serial), 23.45 Grammy Awards, 12.00 Świat motoryzacji, 1.40 Telezakupy.

● POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 11 MARCA

- PROGRAM 1: 6.00 Kawa czy herbata? 8.00 "Dobranoc, kochanie" (serial) 8.30 Wiadomości 8.40 Szaleństwa teatralne: Goniac za szczęściem 9.05 Gimnastyka artystyczna (1) 9.10 Młoda i ja (dla młodych i trzylatki) 9.30 Domowe przedświotki 9.50 Porozmawiamy o dzieciach 10.00 "Nie ma jak w domu" (serial) 10.50 Pomidor (teleturniej) 11.50 (dla niemowlaka do przedszkolaka (dla rodziców) 11.25 "Babki świat" (reportaż) 12.00 Wiadomości

noy" (serial), 22.25 Wiadomości, 22.30 Akta plus, 22.55 "Świat pożarna" (serial), 23.45 Top 40, 0.15 Telezakupy.

ŚRODA 12 MARCA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową 8.30 Rosyjska ruletka (pr. rozryw.) 9.20 "Zawodowcy" (serial) 10.15 "Szerfym wtręć swojej woli" (western USA) 11.40 Na własne oczy (publicyst.) 12.20 "Szpital Chicago Hope II" (serial) 13.05 "Grace w opałach" (serial) 13.30 "Młodzi i niespokojni" (serial) 14.10 "Tak płynie czas" (serial) 14.55 "Cosby show" (serial) 15.20 "Szkoła złamanych serc" (serial) 16.20 RC - Polska (twarzyski mecz piłki nożnej) 16.20 Zaryzykuj (teleturniej) 16.45 Karuzela (teleturniej) 19.20 Prognoza pogody 19.30 DTW 19.50 Wiadomości sportowe 20.00 "Mistrz kickboxingu" (film USA) 21.45 Właśnie dziś 21.50 "Zobok" (film franc.) 23.30 "Znany z zobowiązaniami" (serial) 23.55 "Diamenty na poieszenie" (serial erotyczny, 1/8).

- TC 1: 6.00 Studio 6 8.30 "21" 9.00 Wiadomości 9.05 "Hali" (serial) 9.30 AZ-quiz (teleturniej) 9.50 "Dziki kraj" (serial) 10.45 Być, nie być 11.10 Do oporu (public.) 11.45 "Jak się żyje w kanałach" (pr. dok.) 12.00 Wiadomości 12.05 Morawsko-Śląski salon 12.35 Reportaże TV Ostrawa 13.10 Kronika czeska 13.30 Animals 13.45 Wszystko do domu i ogrodzie 14.20 "Spływ Wielkim Kanionem" (film dok.) 15.15 "Simpsonowcy" (serial anim.) 15.35 "Wizy rodzinne" (serial) 16.00 Wiadomości 16.05 Śpiewnik domowy 16.10 "Hal" (serial) 16.35 "Star Trek: Nowa generacja" (serial) 17.20 Hip, hap, hop (teleturniej) 17.55 Prognoza pogody 18.00 Report 18.15 Magazyn policyjny 18.35 Wazzer i wazdu!, ciągłe w podróży 19.05 Szczęśliwych dziecięć 19.10 Wieczorem 19.20 Sportka 19.30 Wydarzenia, pogoda 19.55 Bramki, punkty, sekundy 20.00 "Ludzie z barakowozów" (film czeski) 21.35 Arena 22.20 Wiadomości 22.30 "Halo, halo!" (serial) 23.40 Report 23.50 "Nocny spacer" (film USA) 1.10 TV-Shop.

- TC 2: 7.35 Aktualności TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 12.30 "Fizoloz, który spełnił swoje zadanie - Jan Patocka" (dok.), 13.25 Uniwersytet TV, 14.15 Omega (pr. publicyst.), 14.30 Niedzielny poranek, 15.25 "Wielkie epoki sztuki europejskiej" (serial dok.), 17.25 "Dziesięć wieków architektury" (serial dok.), 17.40 Uniwersytet TV, 18.25 Powiązania, 19.00 Czeski salon, 19.30 Klub Seniora, 20.00 "60", 21.00 "21", 21.30 Kombajn (pr. rozryw.), 22.30 Kinobox '97, 23.00 Dziesięć razy o "Oskarach" (serial dok.), 23.50 Filmopolis, 0.50 "21".

- PRIMA: 6.50 Telezakupy, 7.00 "Dzientelmeni i male panienki" (serial anim.), 7.05 "Przygody Jeża Sonika" (serial anim.), 7.30 Dobry wieczór, 8.00 "Mężczyzna w domu" (serial), 8.25 Telezakupy, 8.30 Akta '97, 8.50 Świat '97, 9.05 Caruso show (teleturniej), 9.55 Program dla pań, 11.10 "Milagros" (serial), 12.10 "Kaska" (serial dok.), 13.00 "Kamień marzeń" (serial anim.), 13.25 "Huckleberry Finn" (serial anim.), 13.50 S.O.S., 16.35 Top 40, 17.05 "Podwójne zwierciadło" (serial), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.50 Minuty programu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 DTW, 19.15 Akta '97, 19.30 "Mężczyzna w domu" (serial), 20.00 Caruso show (teleturniej), 20.45 "Wszystkie duże i male stworzenia" (serial), 21.25 Dotknięcie gwiazd (mag. filmowy), 22.05 Wiadomości, 22.10 "Kapitanowie i królowie" (serial), 23.45 Grammy Awards, 12.00 Świat motoryzacji, 1.40 Telezakupy.

IMPRESA KÓŁ PZKO W PISKU I GRÓDKU Po sąsiedzku

Spotkania sportowo-towarzyskie na stale weszły do kalendarza imprez zaprzyjanych Kół PZKO w Gródku i Piosku. Kolejne miało miejsce 23 lutego w pioskieckiej "Sokolni", gdzie spotkało się 17 reprezentantów tenisa stołowego. Gródczanie przedstawili się licznie zgromadzonej pioskieckiej publiczności w osobnym składzie. Gra była zaciekła i stała na wysokim poziomie. Gospodarze wygrali jednym punktem. Po rozgrywkach rozpoczęto część towarzyską. Dyskusowano o nurtujących PZKO-wców problemach dotyczących pracy związków

wej, jak chociażby praca z młodzieżą oraz sprawa wykorzystania i wynajmowania domów PZKO na imprezy. Całe spotkanie przebiegło w prawdziwie przyjacielskiej atmosferze. Podziękowania od Gródczan należą się oczywiście wszystkim organizatorom, w szczególności gospodarzowi spotkania Stanisławowi Kobieliuszowi, który nie zapomnił przygotować "strawy dla ciała" i zapewnił doskonałą obsługę. Jeszcze raz wszystkim dziękujemy i już teraz cieszymy się na następnym spotkaniu - tym razem u nas w Gródku. W imieniu gródczkich PZKO-wców LIDIA KLUZ, Gródek

GŁOS LUDU + Gazeta Polaków w Republice Czeskiej + W wydawnictwie "Olza", ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC + Redaguje kolegium + Redaktor naczelny: Władysław Bitko; zastępcy red. naczelnego: Henryka Bitmar, Bogusław Krzyżanek + Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, P.O. Box 29, Novinářská 3, telefon: centrala 6607/111, sekretariat 6607/252, działy łączności z czytelnikami 6607/249, dział sportowy 6607/258, redakторы 6607/242, 6607/256; fax: 6607/252 + Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji "Głosu Ludu" w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr tel. 6607/252 czynna jest sekretarka automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze "Contact" przy ul. Hlavní 3 w Cz. Cieszyne; w Oddziale Literaturologicznej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Cieszyne (na rynku) w godzinach otwarcia; i nie posiadzenie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Slaténi 18, Cz. Cieszyń + Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty + Kolorpisy PNS + Świat komputerowy "Głosu Ludu" Ostrawa + Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa, s. a. + Rękopisów i zdjęć nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótno, adustacji, przeredagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501

12.10 Agrobiznes (mag. rolniczy) 12.20 Magazyn Notowań: Fasola od A do Z, Groch jadalny czy pastewny 12.50 Sekrety starszej pani 13.05 Sto lat (magazyn ubezpieczeń społ.) 13.20 Kamienie z tej i nie z tej ziemi 13.35 Ad Astra: Według Einsteina 13.55 Wszczęłwiat naszego ciała: "Mózg" (serial dok.) 14.30 Joystick 14.50 Wiadomości 15.10 Zielone pogotowie 15.15 Program dnia 15.25 "Chwila z bajką" (serial anim.) 15.50 Rai (dla młodych widzów) 16.15 Tik tak (dla dzieci)

Ciąg dalszy na str. 4

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

Dokończanie ze str. 3

16.48 Sejmogazet
17.00 Teleexpress
17.25 "Moda na sukces" (serial)
17.50 Tajna historia zimnej wojny. Powołanie na czarownicę
18.20 Sprawa dla reportera
18.30 Wywiady: "W Krainie Czarnokątełki i Oca" (1/13)
19.30 Wiadomości
20.10 "J.A.G." (serial, 1/22)
20.15 "Dzień labiryntu" (film dok.)
21.55 Agnieszka Osiecka. Rozmowy o świecie i zmerchu
22.30 W centrum uwagi
23.00 Kłopotliwe widziak, kłopotliwe wie
23.05 Świąt Włocławca - Real Madryt (1/4 finału PE w koszykówce mężczyzn)
23.30 "Śpiędy" (serial dok.)
0.15 "Diagnoza nie wołaj!" (film wojsk.)
0.45 "Mistrzowie" prof. Marek Rozchowski.

PROGRAM 2:

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny Magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrówia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "John, Georgia i reszta" (serial)
9.00 Świat kobiet
9.30 "Na starym szlaku" (serial dok.)
10.00 Węhiuk czuła (dla dzieci)
10.25 Familiada (teleturniej)
10.50 Studio sport: NBA (film dok.)
11.10 "Wypady kryzysowe" (serial dok., 1/4)
12.00 Leonard Bernstein - spotkania z muzyką: Wiadomości losi na try czwartę
13.00 Panorama
13.30 "Miejsce zamieszkania" (serial, 3/3)
14.10 Muzyka znowu Dwójki
14.25 Ciepło (magazyn muzyczny)
14.55 Powitanie
15.00 "Przygodki Blackiego" (serial anim.)
15.30 Akademia Zdrówia Dwójki
15.35 Gok (magazyn pikarski)
16.00 Panorama
16.10 Mój mój świat
16.30 S i W - Wygramy razem (teleturniej)
17.00 W oświeśle Siedicy
17.20 Pogotowie telemedyczne Dwójki
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.15 Program lokalny
18.30 Kolo fortany (teleturniej)
18.55 Repertoryj Dwójki przedstawiają
19.35 Węhiuk czuła (dla dzieci)
20.00 "według Christiana Szpritzkacza" (film dokumentalny)
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Tenis Torajskie przedstawiają
22.35 "Wielka historia 1901" (film polski)
0.05 Panorama
0.15 "Aldous Huxley, Ciemność światła" (film dok.)

TELE 3:

6.00 "Nowe odkrycia" (serial), 8.30 "Migdalowy laszek" (serial), 7.00 TV Polonia, 8.40 Muzyka - informacje, 9.05 Poranek z TV Katowice, 11.00 Program dnia, 11.05 "Zaklęty drzew" (serial), 12.00 Aktualności, 12.05 "Przyjaciele Czerwona", 12.50 EL TV Music, 13.30 Pawa rok 2000 (p. popularyzatorski), 14.05 "Wiek masy" (serial dok.), 14.20 Reportaż, 14.35 Tryz na trzy (teleturniej), 15.00 Aktualności, 15.05 Program dnia, 15.10 "Rahau widowiec" (serial anim.), 15.35 "Rozmowy ze zwierzętami" (p. przyrodniczy), 16.00 "Zagani" (serial), 16.30 Ja klient (mag.), 17.00 M.L.K. (film motocyklowy), 17.30 Oberżesienie "Journal", 17.50 Dni w Telewizji, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 "Maria Celeste" (telenowela), 19.15 Dzieni w regionie, 19.30 "Foki z zaklati Admirałki" (p. dok.), 20.00 "Mrozka" (film polski), 21.05 Miasteczko Wieloletnie, 21.50 Program na środy, 22.00 Aktualności, 22.15 "Zaklęty drzew" (serial), 23.15 Sypendyści, 23.45 Jubileusz Feliksa Wiedzy, 0.15 Rozmowy tygodnia, 0.30 Kolekcja najdłuższych Herbaria na Karajana (serial dok.), 1.00 "Zdobycy" (serial dok.), 2.00 TV Polonia, 5.00 "Niespiszczana" (telenowela).

POLSAT:

6.00 "Herkułus" (serial), 7.00 Poranek z Polsatem, 7.55 Poranne informacje, 8.00 Polityczne grafiki, 8.10 "Czarodziejka z księżycą" (serial anim.), 8.30 "MacGyver" (serial), 9.30 "Zarządca" (serial), 10.30 "Główny prokurator" (serial), 11.05 Kalambr, 12.00 HALOGRAF, M. 12.20 Ye'Yel'7, 12.30 Kaleszokaj (p. muz.), 13.00 Te'Yel'7, 13.30 Magazyn, 14.30 Telepodzięk (gra-zabawa), 14.55 Redakcja (dla młodzieży), 15.25 "Uluzory" (serial anim.), 15.50 Stronny Białego Orisa (p. ekol.), 16.00 Informacje, 16.15 Kalambr, 16.45 "Płonąca pochodnia" (serial), 17.45 "Skryzda" (serial), 18.15 "Świat według Bulwina" (serial), 18.45 Informacje, 19.00 "Drużyna A" (serial), 19.50 Losowania Lotto, 20.00 "Na polsku" (serial), 21.00 "Central Park West" (serial), 22.00 Informacje i biznes informacja, 22.25 Polityczne grafiki, 22.35 "Miasteczko Twin Peaks" (serial), 23.30 Riny (p. public.), 23.55 Motowidowisko, 0.30 Muzyka na bis.

ŚRODA 12 MARCA

PROGRAM 1:

6.00 Kawa czy herbata?
6.00 "W sieć" (serial)
8.30 Wiadomości
8.40 Tut luru (dla dzieci)
9.05 Gimnastyka i Ping-pong
9.10 Mama i ja (dla młodych i zrykła)
9.50 Nowe przedsięwzięcia (p. ekol.), 16.00 Informacje o dzieciach
10.00 "Młagros" (serial)
10.50 Ślawka więzka niż zycie (teleturniej)
11.10 Telezakupy

11.15 Zanin powiesz "rozdział". Rola pici rodzice w wychowaniu dzieci
11.30 Tajna historia zimnej wojny: Powołanie na czarownicę
12.00 Wiadomości
12.10 Agrozobowia (program rolniczy)
12.20 Magazyn Notowań: Dobre mariaz - cudowne jaszczka
12.30 Infokas (magazyn finansowy)
12.35 Koncepcje teatralne
12.45 "Kłopotliwe widziak" Sienaruz
14.00 Szklata przekonywania: Zanim zamieszkał
14.15 Zagadka - gołomierz
14.20 Wiadomości reformatorzy teatru: Konstanty Stanisławski
14.40 Arcydział: Vses Tangy "O czwartę po południu, nadzieja" (film dok.)
14.50 No problem! (język angielski)
15.00 Wiadomości
15.10 Ochotnicy
15.15 Program dnia
15.25 "Nieustraszeni" (serial)
15.50 Magazyn harcerski
16.25 "Tęcza" (magazyn dla dzieci)
16.45 Czasy (magazyn katolicki)
17.00 Teleexpress
17.25 "Moda na sukces" (serial)
18.00 Miliard w rozumie (teleturniej)
18.15 Szczęśliwa miasta (p. publicystyczny)
19.00 Wiedzytania: "Muminki"
19.30 Wiadomości
20.10 "Klub" (film australijski)
20.15 Muzyka kin
22.30 W centrum uwagi
23.00 Artyści (magazyn plastyczny)
23.30 Studio sport
0.30 "Momo" (film francuski)
2.10 Wiadomości.

PROGRAM 2:

6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny Magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrówia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Zwariowany łata" (serial)
9.00 Świat kobiet
9.30 "Walczy o życie" (przebitnie: "Świat morza" (serial dok.)
10.00 Węhiuk czuła (dla dzieci)
10.25 Familiada (teleturniej)
10.50 Studio sport: NBA (film dok.)
11.10 "Wypady kryzysowe" (serial dok., 1/4)
12.00 Leonard Bernstein - spotkania z muzyką: Wiadomości losi na try czwartę
13.00 Panorama
13.30 "Miejsce zamieszkania" (serial, 3/3)
14.10 Muzyka znowu Dwójki
14.25 Ciepło (magazyn muzyczny)
14.55 Powitanie
15.00 "Przygodki Blackiego" (serial anim.)
15.30 Akademia Zdrówia Dwójki
15.35 Gok (magazyn pikarski)
16.00 Panorama
16.10 Mój mój świat
16.30 S i W - Wygramy razem (teleturniej)
17.00 W oświeśle Siedicy
17.20 Pogotowie telemedyczne Dwójki
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.15 Program lokalny
18.30 Kolo fortany (teleturniej)
18.55 Repertoryj Dwójki przedstawiają
19.35 Węhiuk czuła (dla dzieci)
20.00 "według Christiana Szpritzkacza" (film dokumentalny)
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Tenis Torajskie przedstawiają
22.35 "Wielka historia 1901" (film polski)
0.05 Panorama
0.15 "Aldous Huxley, Ciemność światła" (film dok.)

TELE 3:

6.00 "Nowe odkrycia" (serial), 8.30 "Migdalowy laszek" (serial), 7.00 TV Polonia, 8.40 Muzyka - informacje, 9.05 Poranek z TV Katowice, 11.00 Program dnia, 11.05 "Zaklęty drzew" (serial), 12.00 Aktualności, 12.05 "Przyjaciele Czerwona", 12.50 EL TV Music, 13.30 Pawa rok 2000 (p. popularyzatorski), 14.05 "Wiek masy" (serial dok.), 14.20 Reportaż, 14.35 Tryz na trzy (teleturniej), 15.00 Aktualności, 15.05 Program dnia, 15.10 "Rahau widowiec" (serial anim.), 15.35 "Rozmowy ze zwierzętami" (p. przyrodniczy), 16.00 "Zagani" (serial), 16.30 Ja klient (mag.), 17.00 M.L.K. (film motocyklowy), 17.30 Oberżesienie "Journal", 17.50 Dni w Telewizji, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 "Maria Celeste" (telenowela), 19.15 Dzieni w regionie, 19.30 "Foki z zaklati Admirałki" (p. dok.), 20.00 "Mrozka" (film polski), 21.05 Miasteczko Wieloletnie, 21.50 Program na środy, 22.00 Aktualności, 22.15 "Zaklęty drzew" (serial), 23.15 Sypendyści, 23.45 Jubileusz Feliksa Wiedzy, 0.15 Rozmowy tygodnia, 0.30 Kolekcja najdłuższych Herbaria na Karajana (serial dok.), 1.00 "Zdobycy" (serial dok.), 2.00 TV Polonia, 5.00 "Niespiszczana" (telenowela).

POLSAT:

6.00 "Herkułus" (serial), 7.00 Poranek z Polsatem, 7.55 Poranne informacje, 8.00 Polityczne grafiki, 8.10 "Czarodziejka z księżycą" (serial anim.), 8.30 "MacGyver" (serial), 9.30 "Zarządca" (serial), 10.30 "Główny prokurator" (serial), 11.05 Kalambr, 12.00 HALOGRAF, M. 12.20 Ye'Yel'7, 12.30 Kaleszokaj (p. muz.), 13.00 Te'Yel'7, 13.30 Magazyn, 14.30 Telepodzięk (gra-zabawa), 14.55 Redakcja (dla młodzieży), 15.25 "Uluzory" (serial anim.), 15.50 Stronny Białego Orisa (p. ekol.), 16.00 Informacje, 16.15 Kalambr, 16.45 "Płonąca pochodnia" (serial), 17.45 "Skryzda" (serial), 18.15 "Świat według Bulwina" (serial), 18.45 Informacje, 19.00 "Drużyna A" (serial), 19.50 Losowania Lotto, 20.00 "Na polsku" (serial), 21.00 "Central Park West" (serial), 22.00 Informacje i biznes informacja, 22.25 Polityczne grafiki, 22.35 "Miasteczko Twin Peaks" (serial), 23.30 Riny (p. public.), 23.55 Motowidowisko, 0.30 Muzyka na bis.

Telegazeta zabiera sobie prawno zwin informacja.

O PORĄCZE I-LIGOWYCH PIKARZY FK KARWINA ZADECYDOWAŁA "SAMOBRAKMA"

Przeigrana "na własne życzenie"

Karawiczy cieszyli się, że wszystkich kandydatów spadku z I ligi pikarskiej podejmowiad będą wojna na własnym terenie. Ale jak pokazal już pierwszy mecz, odział wad będą wojna w takich sytuacjach. Właśnie w tym momencie, kiedy Karwinianom, bowiem nad Olz nie niespodziewanie zwycięstwo, pierwsze w swym tytule walczenia. W tym meczu Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi. Karwinianom, strzelili bowiem sobie sto goli, co jest rekordem w historii I ligi.

Wiosna również na II froncie

ILIGA PIKARSKA: PRZERÓW - TRZYNEC 4:0 (1:0). Golewka, w meczu zmienionym, nie uchoził w przemianach meczu, a nawet objął prowadzenie, lecz po dostawieniu Sohory trafił w porządku. W 35. min. Soldan strzelił z dystansu pokonując bramkarza Baranowskiego. W 40. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa. W 10. min. Przerów wyprzedził 1-0. 4. min. ustralił w bramkę Przerowa.

HCB

w półfinałach

LIGA PIKARSKA REZULTY: KARWINA - OSTRAWA 22:17 (11:8). W rewanżowym spotkaniu 14 finału play off ponownie zwyciężyła "7" HCB (pierwsze starcie w Ostrawie 24:21), a więc nie trzeba było rozgrywać II rundy. W tym meczu Karwinianom udało się wygrać. Rozgrywkę prowadził goście (0:1, a w 1. min. - 1:2). Po kwadransie na prowadzenie wyszli gospodarze (6:5), lecz goli dla przeciwnie (zwiększając rytmicznie) nie potrali wyprzedzić "odwiedzających" od bojeowny rowna (8:5, 10:5). W II połowie w ataku HCB pojawił się Drobek (właśnie dzięki niemu uzyskał stan gry 10:5). W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5.

Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5.

Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5.

Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5.

Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5.

Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5.

Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5.

Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5.

Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Karwinianom udało się wygrać 10:5. W 15. min. Kar